[image: image1.png]

УРЖУМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23.12.2022                                                                               № 13/117
                                      г. Уржум, Кировской области
О даче согласия на списание недвижимого имущества,
закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 2 города Уржума Кировской области
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Уржумский муниципальный район  Кировской области, на основании «Положения о порядке списания муниципального имущества (основных средств), находящегося на балансе муниципальных предприятий и учреждений, а также имущества, составляющего казну Уржумского муниципального района Кировской области», утвержденным решением Уржумской районной Думы от 07.08.2017 № 12/83 (с изменениями от 03.04.2019 № 29/217, от 16.07.2021 № 54/416), ходатайства главы администрации Уржумского муниципального района В.В. Байбородова  «О списании  недвижимого имущества»,  Уржумская районная Дума решила:
          1. Дать согласие на списание недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением детский сад № 2 города Уржума Кировской области:

- гараж, 1977 года постройки, общей площадью 49 кв.м., расположенный по адресу: Кировская обл., г. Уржум, ул. Гоголя, д. 63;

- склад, 1926 года постройки, общей площадью 109 кв.м., расположенный по адресу: Кировская обл., г. Уржум, ул. Гоголя, д. 63;

- склад, 1926 года постройки, общей площадью 36,7 кв.м., расположенный по адресу: Кировская обл., г. Уржум, ул. Гоголя, д. 63;
- туалет, 1978 года постройки, общей площадью 1,7 кв.м., расположенный по адресу: Кировская обл., г. Уржум, ул. Гоголя, д. 63.

2. Администрации Уржумского муниципального района обеспечить списание недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения в соответствии с порядком, установленным действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Уржумской районной Думы по экономике, бюджету, налогам и контролю за эффективным использованием бюджетных средств (Воробьева Л.Ю.).

          4.  Решение вступает  в  силу  с момента его принятия и подлежит опуб-

ликованию в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области».

Председатель Уржумской

районной Думы

Л.Ю. Воробьева